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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2024 - 30. juni 2025 for Notat Fonden. 

 

 Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling 

pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  

 

Allingåbro, 17. december 2025 

 

 

 

Bestyrelsen: 
 

 

  Finn Ellegaard Sven Skovmand Jan Sturm 

 

 

  Kasper Tonsberg Schlie   
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Til kapitalejerne i Notat Fonden 

 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Notat Fonden for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025, der omfatter re-

sultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes 

efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Åbyhøj, 17. december 2025 

 
Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

 

Torben Bisgaard 

Registreret revisor 

mne2427 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje anparter i andre selskaber, samt 

udleje lokaler.             

 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabs-

året, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 

 

Redegørelse for uddelingspolitik 

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabsloven § 77b 

 

Ifølge vedtægterne har fonden har til formål at sikre og understøtte kritisk oplysningsvirksomhed om EU og 
dansk demokrati. 

Det afhænger af fondsbestyrelsens nærmere bestemmelse, hvorledes og i hvilket omfang de nævnte formål 
skal tilgodeses. 

Hovedkategorier af uddelinger:  Der er i regnskabsåret fortaget uddelinger for DKK 0. (besluttet i 2025) 

Der er i 2023-24 besluttet at uddele DKK 150.000. 

 
Redegørelse for god fondsledelse mv. 

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a 

 

Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

1. Åbenhed og kommunikation 
 

1.1 anbefales Det , at bestyrelsen vedta-
    ger principper for ekstern kommunika-

    tion, som imødekommer behovet for 
    åbenhed og interessenternes behov og 

mulighed for at opnå relevant opdateret 
information om fondens forhold. 

   JA    

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar 
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

2.1 Overordnede opgaver og ansvar  
 

2.1.1 anbefales Det , at bestyrelsen med 
henblik på at sikre den erhvervsdrivende 
fonds virke i overensstemmelse med fon-
dens formål og interesser mindst en gang 

     årligt tager stilling til fondens overord-
    nede strategi og uddelingspolitik med 

udgangspunkt i vedtægten.  
 

   JA    

 

     2.1.2 anbefales Det , at bestyrelsen lø-
bende forholder sig til, om fondens kapi-
talforvaltning modsvarer fondens formål 
og behov på kort og lang sigt. 

   JA    

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen  
 

    2.2.1 anbefales Det , at bestyrelsesfor-
manden organiserer, indkalder og leder 

    bestyrelsesmøderne med henblik på at 
    sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og 
    skabe de bedst mulige forudsætninger 

  for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, 
enkeltvis og samlet.  

   JA    

 

2.2.2 anbefales Det , at hvis bestyrelsen 
  undtagelsesvis anmoder bestyrelsesfor-

     manden om at udføre særlige opgaver 
     for den erhvervsdrivende fond ud over 

formandserhvervet, bør der foreligge en 
bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, 

    at bestyrelsen bevarer den uafhængige 
overordnede ledelse og kontrolfunktion. 
Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling 

  mellem formanden, næstformanden, 

   JA    
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

den øvrige bestyrelse og en eventuel di-
rektion.  
 

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering  
 

     2.3.1 anbefales Det , at bestyrelsen lø-
bende og mindst hvert andet år vurderer 
og fastlægger, hvilke kompetencer besty-
relsen skal råde over for bedst muligt at 

     kunne udføre de opgaver, der påhviler 
bestyrelsen.  

   JA    

 

2.3.2 anbefales Det , at bestyrelsen med 
     respekt af en eventuel udpegningsret i 

   vedtægten godkender en struktureret, 
grundig og gennemskuelig proces for ud-

     vælgelse og indstilling af kandidater til 
bestyrelsen.  

   JA    

 

2.3.3 anbefales Det , at bestyrelsesmed-
     lemmer udpeges på baggrund af deres 

   personlige egenskaber og kompetencer 
    under hensyn til bestyrelsens samlede 

kompetencer, samt at der ved sammen-
sætning og indstilling af nye bestyrelses-

     medlemmer tages hensyn til behov for 
  fornyelse – sammenholdt med behovet 

for kontinuitet – og til behovet for mang-

   JA    
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

      foldighed i relation til blandt andet er-
    hvervs- og uddelingserfaring, alder og 

køn.  
 
 

2.3.4 anbefales Det , at der årligt i ledel-
    sesberetningen, og på den erhvervsdri-

vende fonds eventuelle hjemmeside, re-
degøres for sammensætningen af besty-

   relsen, herunder for mangfoldighed, 
     samt at der gives følgende oplysninger 

om hvert af bestyrelsens medlemmer: 
 � den pågældendes navn og stilling, 
 � den pågældendes alder og køn, 
     � dato for indtræden i bestyrelsen, 

   hvorvidt genvalg af medlemmet 
har fundet sted, og udløb af den ak-
tuelle valgperiode, 

 

   � medlemmets eventuelle særlige 
kompetencer, 

    � den pågældendes øvrige ledelses-
    hverv, herunder poster i direktio-

ner, bestyrelser og tilsynsråd, inklu-
    sive ledelsesudvalg, i danske og 

udenlandske fonde, virksomheder, 
  institutioner samt krævende orga-

nisationsopgaver, 
     � hvorvidt den pågældende ejer ak-
tier, optioner, warrants og lignende 

  i fondens dattervirksomheder 
og/eller associerede virksomheder, 

  Har ingen hjem-
meside 
 

   



Notat Fonden 
 
 
 
Ledelsesberetning 
 
 

11 

Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

 � hvilke medlemmer, der er udpeget 
  af myndigheder/tilskudsyder m.v., 

og  
     � om medlemmet anses for uaf-
hængigt. 

 
 

 

  2.3.5 anbefales Det , at flertallet af be-
   styrelsesmedlemmerne i den erhvervs-

drivende fond ikke samtidig er medlem-
     mer af bestyrelsen eller direktionen i 

fondens dattervirksomhed(er), medmin-
       dre der er tale om et helejet egentligt 

holdingselskab. 
 

   JA    

2.4 Uafhængighed 
       

 
 

2.4.1 anbefales Det , at en passende del 
    af bestyrelsens medlemmer er uaf-

hængige. 
 

   Består bestyrelsen (eksklusiv medarbej-
dervalgte medlemmer) af 
 

 � op til fire medlemmer, bør mindst ét 
medlem være uafhængigt, 

     � mellem fem til otte medlemmer, 
    bør mindst to medlemmer være 

uafhængige, eller 
 � ni til elleve medlemmer, bør mindst 

   tre medlemmer være uafhængige 
og så fremdeles.  

 

   Følger fundat-
sen 
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

    Et bestyrelsesmedlem anses i denne 
    sammenhæng ikke for uafhængig, hvis 

det pågældende f.eks.:  
 

 � er, eller inden for de seneste tre år 
    har været, medlem af direktionen 

eller ledende medarbejder i fonden 
eller en væsentlig dattervirksomhed 
eller associeret virksomhed til fon-
den, 

       � inden for de seneste fem år har 
modtaget større vederlag, herunder 

    uddelinger eller andre ydelser, fra 
   fonden/koncernen eller en datter-

   virksomhed eller associeret virk-
somhed til fonden i anden egenskab 
end som medlem af fondens besty-
relse eller direktion, 

 � inden for det seneste år har haft en 
væsentlig forretningsrelation (f.eks. 

    personlig eller indirekte som part-
ner eller ansat, aktionær, kunde, le-

   verandør eller ledelsesmedlem i 
   virksomheder med tilsvarende for-

  bindelse) med fonden/koncernen 
   eller en dattervirksomhed eller as-

socieret virksomhed til fonden, 
 � er, eller inden for de seneste tre år 

     har været, ansat eller partner hos 
ekstern revisor, 

 � har været medlem af fondens besty-
  relse eller direktion i mere end 12 

år, 
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

 � er i nær familie med eller på en an-
     den måde står personer, som ikke 

  betragtes som uafhængige, særligt 
nær, 
 

 � er stifter eller væsentlig gavegiver, 
      hvis fonden har til formål at yde 

støtte til disses familie eller andre, 
som står disse særligt nær, eller 

     � er ledelsesmedlem i en organisa-
tion, en anden fond eller lignende, 
der modtaget eller gentagne gange 

      inden for de seneste fem år har 
modtaget væsentlige donationer fra 
fonden.  

2.5 Udpegningsperiode  
 

    2.5.1 anbefales Det , at bestyrelsens 
medlemmer som minimum udpeges for 
en periode på to år, og maksimalt for en 
periode på fire år.  

   Følger fundat-
sen 

   

 

2.5.2 anbefales Det , at der for medlem-
     merne af bestyrelsen fastsættes en al-

    dersgrænse, som offentliggøres i ledel-
    sesberetningen eller på fondens hjem-

meside.  

   Følger fundat-
sen 

   

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen  
 

2.6.1 anbefales Det , at bestyrelsen fast-
   lægger en evalueringsprocedure, hvor 

    bestyrelsen, formanden og de individu-

  Ikke relevant for 
vores størrelse 
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

elle medlemmers bidrag og resultater år-
  ligt evalueres, og at resultatet drøftes i 

bestyrelsen. 

 

     2.6.2 anbefales Det , at bestyrelsen én 
gang årligt evaluerer en eventuel direkti-

    ons og/eller administrators arbejde og 
resultater efter forud fastsatte klare kri-
terier. 

      X 

3. Ledelsens vederlag 
 

     3.1.1 anbefales Det , at medlemmer af 
bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde af-

      lønnes med et fast vederlag, samt at 
medlemmer af en eventuel direktion af-

     lønnes med et fast vederlag, eventuelt 
kombineret med en bonus, der ikke bør 
være afhængig af regnskabsmæssige re-
sultater. Vederlaget bør afspejle det ar-
bejde og ansvar, der følger af hvervet. 
 

  Er ulønnet i hen-
hold til fundats 

   

 

3.1.2 anbefales Det , at der i årsregnska-
bet gives oplysning om det samlede ve-
derlag, som hvert enkelt medlem af be-
styrelsen og en eventuel direktion mod-
tager fra den erhvervsdrivende fond og 
fra fondens dattervirksomheder og asso-
cierede virksomheder. Endvidere bør der 

    oplyses om eventuelle andre vederlag, 
som bestyrelsesmedlemmer og en even-
tuel direktion modtager for udførelse af 
andet arbejde eller opgaver for fonden, 

   Ja   X 
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Anbefaling 
Fonden 
følger 

Fonden for-
klarer1 

Ikke rele-
vant 

         

fondens dattervirksomheder eller associ-
erede virksomheder, bortset fra medar-
bejderrepræsentanters vederlag som an-
satte.  
 

 

 
 
 
 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK 
 

16 

 

  Perioden 1. juli - 30. juni     

       

  Bruttofortjeneste  107.223  109 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -11.309  -11 

  Resultat før finansielle poster  95.914  97 

  Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  63.102  -2 

  Finansielle indtægter  10.621  0 

  Finansielle omkostninger  -2.484  -3 

  Resultat før skat  167.152  92 

  Skat af årets resultat  -14.836  0 

  Årets resultat  152.316  92 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat 

Uddelinger 

 152.316 

0 

 -58 

150 

  Resultatdisponering i alt  152.316  92 
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Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Aktiver pr. 30. juni     

       

  Grunde og bygninger  471.284  483 

  Materielle anlægsaktiver  471.284  483 

       

1  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  774.368  711 

  Finansielle anlægsaktiver  774.368  711 

       

  Anlægsaktiver i alt  1.245.652  1.194 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  0  60 

  Tilgodehavende skat  2.831  3 

  Tilgodehavender  2.831  63 

       

  Likvide beholdninger  764.830  751 

       

  Omsætningsaktiver i alt  767.661  814 

       

  Aktiver i alt  2.013.313  2.008 
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  Passiver pr. 30. juni     

       

  Virksomhedskapital  500.000  500 

  Overført resultat  520.345  368 

  Egenkapital i alt  1.020.345  868 

       

  Obligationslån  345.236  345 

2  Langfristede gældsforpligtelser  345.236  345 

       

  Selskabsskat  14.836  0 

  Anden gæld  632.896  795 

  Kortfristede gældsforpligtelser  647.732  795 

       

  Gældsforpligtelser i alt  992.968  1.140 

       

  Passiver i alt  2.013.313  2.008 

       

       

3  Eventualforpligtelser   

4  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   



Notat Fonden 
 
 
 
Egenkapitalopgørelse 
 
 

19 

 

Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

 Perioden 1. juli - 30. juni       
  Saldo primo  500   368   868 

  Årets resultat  0   152   152 

Egenkapital ultimo  500  520  1.020 



Notat Fonden 
 
 

     2024/25   2023/24 

Noter  DKK  1.000 DKK 
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1 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

 

 

 

 
       
      Kostpris 1. juli  85.577   86 
      Kostpris 30. juni  85.577   86 
          
      Værdireguleringer 1. juli  625.689   628 
      Årets resultatandel  63.102   -2 
      Værdireguleringer 30. juni  688.791   626 
          

  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt  774.368  711 
          

 

     
  Navn Hjemsted Ejerandel 

  Notat Grafisk ApS Allingåbro 100%       

  

 

2 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       
      Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  345.236   345 

 

3 

 

Eventualforpligtelser 
     

Selvskyldnerkaution for Notat Grafisk ApS mellemværende med Djurslands Bank.  
 

4 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
     

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i ejendommen 
med nom. TDKK 300 samt privat ejerpantebrev på TDKK 153. Ejendommens værdi er i årsrapporten 
indregnet med TDKK 471. 
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har fonden valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 
Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og ak-

tivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå fonden, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 
Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 
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Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse vedrørende aconto-

skatteordningen mv. 

 
Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle be-

talinger af selskabsskat med skattemyndighederne. 

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 
 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

  Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

  Bygninger                                                                            40 år 20-25% 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat med-

regnes i resultatopgørelsen. I balancen medregnes den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige 

indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer 
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eller tab. 

 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat med-

regnes i resultatopgørelsen. I balancen medregnes den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige 

indre værdi opgjort efter moderfondens regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer 

eller tab. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger samt indestående i pengeinstitutter. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 
Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 

  Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 


